[image: image1.jpg]4\

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020                                        с. Северное                                                     № 764
О внесении изменений в постановление администрации Северного района

Новосибирской области от 03.08.2020 № 456

В соответствии  с  Федеральным    законом  от 31.12.2017  № 507-ФЗ  «О  внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации" администрация Северного района Новосибирской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке (далее-административный регламент), утвержденный постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 03.08.2020 № 456 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», следующие изменения:
1.1. Пункт 7 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктами следующего  содержания:
«- Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

- свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации».
2. Настоящее   постановление вступает в силу  с 01.01.2021.
3.Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и обеспечить его опубликование в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области  «Северный Вестник».
Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев